
AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/3

GROZĪJUMS Nr. 3
iesniedza Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PSE grupas vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

1. punkts

1. uzsver nepieciešamību uzskatīt par prioritārām un risināt bezdarba, nabadzības un 
sociālās atstumtības problēmas, kuras prasīs censties paveikt galvenos uzdevumus 
saistībā ar Lisabonas stratēģiju, augsti kvalificētu speciālistu darbavietu radīšanu, 
ieguldījumiem un sabiedriskajiem pakalpojumiem, ievērojot augstus standartus, kas 
nodrošina sociālo integrāciju it īpaši izglītības, sabiedrības veselības, bērnu iestāžu, 
apgādājamu cilvēku, sabiedriskā transporta un sociālo pakalpojumu jomā;

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/4

GROZĪJUMS Nr. 4
iesniedza Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

3. punkts

3. atzīmē, ka ir jāsasniedz augsts nodarbinātības līmenis un jārada augstākas kvalitātes 
stabilas darbavietas, it īpaši lai (svītrojums) novirzītu ieguldījumus liela mēroga 
infrastruktūras projektiem, saskaņotu pētniecības un inovāciju politiku ar Lisabonas 
mērķiem, atbalstot to ar vajadzīgajiem resursiem, un īstenotu mūžizglītības politiku;

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/5

GROZĪJUMS Nr. 5
iesniedza Ana Mato Adrover, Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas 
vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

5. punkta 2. ievilkums

– attīstīt integrētu un saliedētu sabiedrību, kura veic pasākumus, lai veicinātu stabilu 
nodarbinātību un darbinieku tiesību ievērošanu, it īpaši attiecībā uz 
visapdraudētākajām grupām, piemēram, jaunajiem darbiniekiem;

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/6

GROZĪJUMS Nr. 6
iesniedza Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

5. punkta 5. ievilkums

– (svītrojums) visu cilvēku labklājība, ko garantē valsts nodrošinātas vispārējas sociālās 
drošības sistēmas un garantēta pieeja visu veidu (svītrojums) kvalitatīviem 
sabiedriskajiem pakalpojumiem, tostarp veselības aprūpei, izglītībai un mājokļiem;

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/7

GROZĪJUMS Nr. 7
iesniedza Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

5. punkta 9. ievilkums

– darba likumdošanas sakārtošana kopā ar tiesībām un garantijām, it īpaši sociālās 
aizsardzības un mūžizglītības jomā;

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/8

GROZĪJUMS Nr. 8
iesniedza Ana Mato Adrover, Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas 
vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

7. punkts

7. aicina Komisiju pielikt visas pūles, lai veicinātu labākus apstākļus uzņēmumu 
dibināšanai un uzņēmējdarbības gara radīšanai, it īpaši attiecībā uz maziem un 
vidējiem uzņēmumiem (MVU), kuri ES nodrošina lielāko daļu darbavietu, samazinot 
administratīvo slogu un nodokļu vispārējo līmeni;

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/9

GROZĪJUMS Nr. 9
iesniedza Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

13. punkts

13. uzsver vajadzību veikt jaunus pasākumus vienlīdzības veicināšanai un diskriminācijas 
apkarošanai (svītrojums);

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/10

GROZĪJUMS Nr. 10
iesniedza Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

15. punkts

15. atbalsta visas iniciatīvas, kuras palīdz dalībvalstīm īstenot Lisabonas stratēģiju un 
sasniegt plašākas un labākas nodarbinātības mērķus un kuras veicina jaunu 
darbavietu radišanu, iespeju savienot darbu un gimenes dzivi, mužizglitibas 
nodrošinašanu, ka ari cilveku pilsonisko un socialo lidzdalibu kopienas dzive;

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/11

GROZĪJUMS Nr. 11
iesniedza Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

19. punkts

19. aicina Komisiju izstrādāt (svītrojums) precīzākus (svītrojums) rādītājus (svītrojums), 
lai varētu analizēt Kopienas politikas ietekmi uz nodarbinātību, bezdarbu, nabadzību, 
sociālo atstumtību un diskrimināciju (svītrojums);

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/12

GROZĪJUMS Nr. 12
iesniedza Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

19.a punkts (jauns)

19.a sagaida, ka Lisabonas kritērijus pamatīgi pārbaudīs un padarīs dalībvalstīm 
saistošākus, lai būtu iespējams sasniegt Lisabonas mērķus;

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/13

GROZĪJUMS Nr. 13
iesniedza Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

D apsvērums

D. tā kā Lisabonas programmas sociālie aspekti vienmēr ir bijuši saistīti ar atbilstību 
Stabilitātes paktam attiecībā uz cenu stabilitāti, izmaksu samazināšanu un budžeta 
deficīta samazināšanu, kas paaugstina nodarbinātību un uzlabo sociālo integrāciju;

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/14

GROZĪJUMS Nr. 14
iesniedza Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

E apsvērums

E. tā kā vispārējās izmaiņas darba tirgū, it īpaši rūpniecības sektorā (svītrojums), izraisīja 
augstu bezdarba līmeni, it sevišķi darbiniekiem vecuma grupā no 40 līdz 55 gadiem, 
(svītrojums) kuriem ir maz iespēju atrast citu darbu;

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/15

GROZĪJUMS Nr. 15
iesniedza Ana Mato Adrover, Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas 
vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

H apsvērums

H. ņemot vērā sabiedrisko pakalpojumu un sociālās ekonomikas svarīgumu darbvietu 
attīstībā un cīņā pret nabadzību un sociālo atstumtību un atzīstot, ka privātuzņēmumi 
un it īpaši mazie un vidējie uzņēmumi (MVU) ir galvenie darba devēji Eiropas 
Savienībā;

Or. en



AM\558894LV.doc PE 356.310v01-00

LV LV

03.03.2005. A6-0035/16

GROZĪJUMS Nr. 16
iesniedza Jacek Protasiewicz un Ria Oomen-Ruijten PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0035/2005
Ilda Figueiredo
Sociālā situācija Eiropas Savienībā

Rezolūcijas priekšlikums

K apsvērums

K. tā kā sociālo apstākļu analīze prasa ņemt vērā agrāko un pašreizējo ekonomikas 
struktūru radīto sociālo seku kontekstu, un kamēr jaunās dalībvalstis kavējas 
sasniegt noteiktu attīstības līmeni, ko galvenokārt izraisa politiskais un 
ekonomiskais konteksts, kas ir agrākā komunistiskā režīma sekas, un vienlaikus 
pārmērīga globalizācija arī izraisa kompleksas problēmas attiecībā uz plaši izplatīto 
un pieaugošo nabadzību un atstumtību, darba apstākļu pasliktināšanos un plašu 
sabiedrības grupu atstumtību, kuras nākotnē gaida nestabilas darba vietas, bezdarbs, 
ierobežota pieeja veselības aprūpei un labam mājoklim, tiesu aizstāvībai, atpūtai un 
kultūrai, un tie ir tikai daži piemēri, kad netiek ievērotas viņu cilvēktiesības un 
sociālās tiesības;

Or. en


